S32 ^ - i

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Constou no Expediente da
Sessão Ordinária de

CÂMARA MUNICIPAL DE NGVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°

Recebido em: 14 I O'^ l04 l,JnaR
Horário: v J horas
Rubrica:__í^>KÍ./e^^

w—

■Midente da CMNV-ES

P.ROVADO

Sessão—3inrJmá/ir^
.10 4 ! a21^^

REQUERIMENTO N° 72023
1° S

Prss a CMNV'BS

iôeietâiid

ViCG^ dente

rs !crlráno

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
VENÉCIA-ES

Os vereadores da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-assinados, usando da atribuição
que lhes conferem o inciso III, art. 88, combinado com o inciso IX, art. 108, e o art. 121 do
Regimento Interno desta Câmara Municipal, requerem, com a anuência do Plenário, o envio de
votos de pesar nos seguintes termos:

MOÇÃO DE PESAR

Aos familiares de Ary Saltório Teixeira pelo seu falecimento ocorrido no dia 10 de julho de
2023, deixando em todos que com ele conviveram e aos que a conheceram um profundo
sentimento de tristeza.

Ary Saltório foi servidor público municipal por cerca de 40 anos, tendo ingressado no serviço
público para atuar na fábrica de manilha da Prefeitura Municipal. Pouco tempo de seu ingresso
no serviço público, diante de suas habilidades para atuar na área administrativa, passou a
exercer atribuições no RH Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, onde permaneceu até o
seu triste passamento.

Ary também foi músico formado pela Lira Municipal Mateus Toscano, sendo integrante dos
grupos musicais Engenho Novo e UH — Última Hora, bem como sempre presente na Igreja
Matriz de São Marcos na equipe de canto, sempre com muito zelo e dedicação.

1--

Avenida Vitória,*23 - Centro - Caixa Pòstal 4 -^830-000 - Nova Venécia-ES
Teiefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540^- httç://wv/w.Ç5Ínv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br

-O

Si - p 1

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

ã \F)s

venèÇ^>''

Ary Saltório teve um filho de seu casamento com Ivanete Caliman Lobo Teixeira, que é o André
Lobo Teixeira, e também teve outro filho com o nome de Jovane Oliveira Teixeira. Fez
inúmeros amigos neste Município, sobretudo, nos setores da Prefeitura Municipal de Nova
Venécia, e sempre foi uma pessoa muito querida pela comunidade veneciana.

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências, reiterando que esta Câmara Municipal não
poderia deixar de se associar ao seu pesar.

Manifestamos nosso profundo respeito e rogamos a Deus para que traga conforto aos corações
enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de todos, primando
o amor de Deus sobre todas as coisas para que Ary Saltório Teixeira descanse em paz.

Que seja dado conhecimento desta à família enlutada, enviando expediente à Senhora Ivanete
Caliman Lobo Teixeira, através do endereço Rua Zenor Pedrosa Rocha, n° 88, Bairro
Margareth, Nova Venécia.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 11 de julho de 2023; 69° de
Emancipação Política; 17° Legislatura.

LREZ OLIOSI

Vereador pelo PSB

ANDERSO

Vereador pelo
IN SALVADOR

DB

[í<^<
lAO BONOMETTl

Vereador pelo PSB

JÚNIOR

Vereador pelo

JOSE L

Vereador

ZD SILVA

el

Verea

CIRA SENA

br pelo PDT

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova \tefiécia-ES
Teiefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http;//www.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.b

S1 - p 2\3

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

JQSIAS MENDES MACHADO
Vereador pelo DC

ARA APARECIDA MORAES ELLER MININÕ
ereadora pelo REPUBLICANOS

FEDRí^^HENRIQUE PESTANA GONÇALVES
Vereador pelo PODE

IROAN ROGER éoMES^ÍÍRQUES
Vereador pelo MDB

SEBASTIÃO ANTONIO MACEDO
Vereador pelo SOLIDARIEDADE

VALMCHlpLVESTRE JULIATTI
Vereador pelo PSB

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES
Vereador pelo SOLIDARIEDADE

p3\3Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Posi
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http:/A

9830-000 - Nova Venécia-ES

nv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.gov.br